JOSE ROBERTO DA SILVA Prefeito do Município de Carapicuíba, Estado de São Paulo, usando

das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

PORTARIA Nº. 2734, DE 26 DE SETEMBRO DE 2025  EXONERAR  a pedido, o (a) Senhor (a)

PATRICIA NUNES DE ARAUJO,  matrícula  53156,  do cargo de  ENGENHEIRO CIVIL,  lotado(a)  na  SECRETARIA

MUNICIPAL DE SEGURANÇA E CONTROLE URBANO, do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 23 DE

SETEMBRO DE 2025.

PORTARIA Nº. 2735, DE 26 DE SETEMBRO DE 2025 DETERMINA a DEMISSÃO DE Guilherme

Roberto Estevão, matrícula 54.872. Decisão proferida no Processo Administrativo Disciplinar nº 21.085/2025.

PORTARIA Nº. 2736, DE 26 DE SETEMBRO DE 2025 DETERMINA a DEMISSÃO DE Lucas Daniel

Basile, matrícula 54.934. Decisão proferida no Processo Administrativo Disciplinar nº 15.523/2025.

PORTARIA Nº. 2737, DE 26 DE SETEMBRO DE 2025 DETERMINA  a DEMISSÃO DE Valquiria

Henrique  de  Oliveira  Bueno,  matrícula  51.154.  Decisão  proferida  no  Processo  Administrativo  Disciplinar  nº

7.291/2025.

PORTARIA Nº. 2738, DE 26 DE SETEMBRO DE 2025 DETERMINA a DEMISSÃO DE Denis Felipe

Santos de Almeida, matrícula 55.140. Decisão proferida no Processo Administrativo Disciplinar nº 21.084/2025.

PORTARIA Nº. 2739, DE 26 DE SETEMBRO DE 2025 DETERMINA a ADVERTÊNCIA de Rita de

Cassia Domingos, matrícula 50.435. Decisão proferida no processo administrativo disciplinar nº 13.625/2025.

PORTARIA Nº. 2740, DE 26 DE  SETEMBRO DE 2025, DETERMINAR, no uso das atribuições

legais o Presidente da Comissão de Sindicância Disciplinar e o Corregedor Geral da Guarda Civil, vem através

deste solicitar  prorrogação de prazo dos seguintes Processos Administrativo Disciplinar  e  Sindicância  de nº

34.508/2024,  25.452/2024,  25.123/2024  e  20.269.  Instaurados  por  intermédio  das  Portarias  nº  3113/2024,

2504/2024, 2441/2024 e 2442/2024, publicadas no Diário Oficial do Município, solicita prorrogação do prazo para

conclusão dos trabalhos por igual período mais (140 dias).

PORTARIA  Nº.  2742,  26  DE  SETEMBRO  DE  2025  CONCEDER  ao  (a)  Senhor  (a)  LUCIANA

RODRIGUES DA COSTA, matrícula 49208, ocupante do cargo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BASICA I, lotado(a)

na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, licença sem remuneração de 02 (dois) anos, a partir de 01/10/2025,

com  prejuízos  de  seus  vencimentos  e  demais  vantagens  do  cargo,  com  fundamento  no  artigo  38,  da  Lei

Municipal nº 3052, de 16 de dezembro de 2010.

Carapicuíba, 26 de setembro de 2025.